

**BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX -
ESTADOS DE RESULTADOS
AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004**
(Expresado en miles de pesos colombianos excepto la utilidad neta por acción)

	NOTAS	DEL 01/01/2005 AL 31/12/2005	DEL 01/01/2004 AL 31/12/2004
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:			
Intereses y Descuento Amortizado de Cartera de Créditos y Otros Intereses	27	COP 271.443.807	COP 305.248.864
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		7.492.970	3.785.419
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		21.778.193	20.775.976
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		8.940.198	0
Comisiones y Honorarios		1.372.553	891.381
Derivados		5.439.891	6.062.532
Cambios		22.982.200	96.229.555
Utilidad en Venta de Inversiones		2.793.262	246.213
		<u>342.243.074</u>	<u>433.239.940</u>
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:			
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	27	193.167.737	217.003.741
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		4.278.546	735.780
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		44.136	0
Comisiones		2.934.338	3.274.026
Derivados		11.815.050	18.249.713
Cambios		24.474.623	101.057.151
Pérdida en Venta de Inversiones		673.082	10
		<u>237.387.512</u>	<u>340.320.421</u>
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		104.855.562	92.919.519
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			
INGRESOS OPERACIONALES			
Dividendos y Participaciones		4.714.478	4.208.603
Otros	21	<u>12.956.859</u>	<u>21.695.506</u>
		17.671.337	25.904.109
GASTOS OPERACIONALES			
Gastos de personal	27	12.700.942	11.654.786
Otros	22,27	<u>31.595.566</u>	<u>33.821.269</u>
		44.296.508	45.476.055
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		78.230.391	73.347.573
PROVISIONES			
Inversiones		6.230.715	2.123.096
Cartera de créditos		17.323.666	5.357.313
Cuentas por cobrar		82.166	402.100
Bienes recibidos en pago		406.044	509.494
Otros activos		1.268.555	1.456.069
Otras provisiones		0	157.714
		<u>25.311.146</u>	<u>10.005.786</u>
DEPRECIACIONES		278.221	278.144
AMORTIZACIONES		402.817	441.022
RESULTADO OPERACIONAL NETO		52.238.207	62.622.621
INGRESOS NO OPERACIONALES			
Ingresos no operacionales	23,27	<u>11.109.566</u>	<u>5.424.475</u>
		11.109.566	5.424.475
GASTOS NO OPERACIONALES			
Gastos no operacionales		<u>1.795.442</u>	<u>499.682</u>
		1.795.442	499.682
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		9.314.124	4.924.793
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA		61.552.331	67.547.414
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	24	<u>26.046.924</u>	<u>26.057.381</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO		COP 35.505.407	COP 41.490.033
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN		COP 41,49	COP 48,49

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador
T.P. No. 36799-T

PEDRO ÁNGEL PRECIADO VILLARRAGA
Revisor Fiscal (S)
T.P. 30723 -T
Miembro de KPMG Ltda
(Véase mi dictamen del 31 de enero de 2006)